L'auteur affirme encore sa thèse en un texte comme celui-ci:

« Idem Filius Patris aeterni est Filius Virginis ad quem generandum Virgo non habuit propriam virtutem naturalem, sed habuit supernaturalem, virtutem scl. Altissimi. Haec virtus Altissimi est formaliter virtus Patris, ut dictum est. Haec est igitur pro Maria quasi natura seu principium quo generationis Verbi Dei in carne humana. Ergo B. Virgo participat formaliter seu accidentaliter naturam divinam quatenus foecunda invenitur apud Patrem » (*op. cit.*, p. 52).

Précisons qu'une participation accidentelle ne peut absolument pas rendre raison d'une génération substantielle. Or, toute génération est, de soi, substantielle: *puer generatur a matre, ratione naturae substantialis*.¹⁶

Academia Mariana Internationalis, 1953, pp. 225, — speciatim pp. 135-159, Art. III, *Maternitas divina qua formalis participatio paternitatis divinae trinitariae*.

¹⁵ « Fingamus quod in Incarnatione Verbum Dei veniet in Mariam tantummodo inhabitationis ergo, sicut veniet in animam justi per gratiam, cum Patre et Almo Spiritu. Si sic veniet in Virginem Virgo nullo modo esset mater Dei (...) — Nullus esset concursus maternus physicus Mariae (...), sed nisi detur concursus physicus, peribit Maternitas » (*op. cit.*, p. 52).

¹⁶ L'auteur rappelle que, bien entendu, les oeuvres *ad extra* sont communes à la Trinité, quant à l'efficacité (p. 53) et il écrit: « Noli dicere quod Incarnatio est opus Dei ad extra, ac proinde communicatio accidentaliter virtutis Altissimi, toti Trinitati convenire et non soli primae Personae. Minime gentium. Nam sicut terminari naturam humanam divina personalitate in Incarnatione est solius Verbi Dei (...), sic communicare, exundare propriam virtutem generativam in Virginem est solius Patris utpote qui solus generat Filium illumque mittit » (*op. cit.*, pp. 52-53). — Qu'on ne puisse pas arguer de l'efficacité commune aux Trois Personnes divines contre la thèse du P. Rozo, nous le concédons facilement, car la question est précisément celle de savoir si les Trois peuvent ou non produire et conserver en l'être une créature participant formellement au *generare* du Père, — comme les Trois produisent l'Incarnation du Verbe seul.

Voici encore clairement affirmée trois fois la thèse de l'auteur:

1) « *Concludendum est quod Maternitas Divina est quid entitative seu simpliciter supernaturale, nam constituitur talis per aliquam participationem, accidentalem quidem, paternae fecunditatis* » (*op. cit.*, p. 63).